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Status for Trørød Torv 31. dec. 2019 

Ved afslutningen på tiåret 2010 – 19 er det på sin plads at gøre status for udviklin-

gen af Trørød Torv. 

Hvis man går 7-8 år tilbage til tiårets begyndelse, da så Trørød Torv meget ander-

ledes ud end i dag. Torvet var præget af syge eller visne træer, mange huller i as-

faltbelægningen, utilstrækkelig belysning og skiltning, smuldrende vejkanter, sorte 

vinduer grundet manglende udlejning af butikker, grimme dominerende affaldscon-

tainere og trafikfarlig udfletning af Kohavevej og Frydenlundsvej. 

I det forløbne tiår har Rudersdal Kommune, centerbygningens ejer Britta Andersen 

og Torvets butikker skabt mange fremskridt. Forbedringen er sket med små skridt 

år for år, således at borgerne ikke så iøjnefaldende har bemærket hele periodens 

forandringer. Men de syge træer er erstattet af nye og spændende træer med 

uplights, ny rosenbeplantning, ny belægning på Trørødvej og på pladsen foran 

Siesta Bageren, kraftig belysning af fodgængerovergangen. Midterrabatter, forbed-

ret indkørsel fra Kohavevej og Frydenlundsvej med cykelsti. Borde til caffe latte 

eller vin på pladsen med blomsterkasser. Ny frisør, og blomsterhandlen Fleur har 

nu åbent alle ugens dage. 

Torvet er et fint levende torv med juletræsfest og fastelavn, og vi håber på fortsat 

blomstrende videreudvikling i det kommende tiår.                                            /sh  
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Medlemsblad for 

Trørød Grundejerforening 

Hædersprisen 

En vigtig opgave for Trørød Grundejerforening er at 

medvirke til at bevare det harmoniske og grønne by-

billede med træer og huse, der passer ind i Trørøds 

smukke karakter.  

Udover konstant at have argumenteret for dette harmo-

niske bybillede ved Grundejerforeningens generalfor-

samlinger, i høringsskrivelser, ved møder i kommunalt 

regi m.v., har Grundejerforeningen som et væsentligt 

element i disse bestræbelser i en årrække uddelt en 

hæderspris for bæredygtigt og harmonisk byggeri i 

Trørød; byggeri med profiler afstemt efter omgivelserne 

og med bæredygtige byggematerialer, der sammen 

med smukke trækroner danner Trørøds særlige 

karakter. 

Hædersprisen er blevet uddelt ved generalforsamlinger 

siden 2010. Imidlertid mener vi, at tiden er kommet til 

at fremme bestræbelserne med nye midler, og indtil 

videre standser vi derfor med uddelingen af prisen. 

Men vi vil være glade for nye ideer til, hvordan vi kan 

stå vagt om Trørøds særpræg og harmoniske profil. 

Forslag hertil er velkomne.                                /sh 

sg sg 

sg sg 
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Generalforsamlingen 30. oktober 2019 

 fandt sted i Trørød Vinhandel på Torvet. 

Takket være den centrale beliggenhed, 

de gode lokaler og den venlige betjening 

er stedet meget velegnet til at afholde 

Grundejerforeningens generalforsamling 

og andre arrangementer. Der mødte da 

også 80 medlemmer op, hvortil kom tre 

medlemmer af Rudersdal Kommunalbe-

styrelse og centerbygningens ejer Britta 

Andersen. 

Som første punkt aflagde formanden 

Sven Herting beretning for 2018-19. Han 

påpegede, at Foreningen havde arbejdet 

meget med trafikhastigheden gennem 

Trørød. Der er desværre cyklister, men 

især mange bilister, der kører med alt for 

store hastigheder gennem Trørød. De 

høje hastigheder er et generelt problem 

for hele Kommunen. Og velment skiltning 

o. lign. har ikke den store effekt. De ene-

ste effektive midler er fysiske foranstalt-

ninger som indsnævring af kørebanen 

eller etablering af 40 km zone. 

En anden opgave for Grundejerforenin-

gen har været at medvirke til at bevare 

det harmoniske og grønne bybillede med 

træer og huse, der passer ind i Trørøds 

smukke karakter. Grundejerforeningen 

har her i en årrække uddelt en hæders-

pris for bæredygtigt og harmonisk byggeri 

i Trørød. Men bestyrelsen har besluttet 

at finde andre veje hertil, og at uddeling 

af hædersprisen stilles i bero.   

Som næste punkt aflagde kassereren 

Svend Heidam Christensen regnskabet 

for 2018-19. Det viste ingen større ud-

sving, og sluttede med et overskud på 

25.000 kr. 

Ved de efterfølgende valg genvalgtes 

Lene Lone Pedersen. Carsten Thaarup 

og Frederik Øvlisen nyvalgtes til besty-

relsen. En grundejer fra Ellekrattet blev 

valgt som suppleant. 

Efter generalforsamlingen kom formæn-

dene for Kommunalbestyrelsens By-

planudvalg - Axel Bredsdorff -, Miljø- og 

Teknikudvalg - Court Møller - og Bycen-

terudvalg - Erik Mollerup - med indlæg 

om det aktuelle arbejde som f.eks. ny 

affaldsordning og ophør af serviceord-

ning på en række private veje. Derefter 

fulgte en spørgerunde. 

Aftenen sluttede med et let traktement, 

hvor Grundejerforeningen havde købt 

en lækker servering fra The Kitchen 

med liflig vin fra Trørød Vinhandel.  

Kl. 23 gik de sidste deltager glade hjem. 

                                                        /sh 

Se referat og regnskab på hjemmesiden. 

Status for Torvet set i et bredere perspektiv  

Nu hvor stilladserne omsider er fjernet fra Centerbygningen på Torvet, kan man 

glæde sig over, hvor fint det nye tjærepaptag harmonerer med bygningen, som ef-

ter nedrivningen af den firlængede gård, Lindevangen, i 1969 blev opført i en stil 

meget karakteristisk for 70’ernes byggeskik. 

På generalforsamlingen lovede Britta Andersen, at den meget tiltrængte renovering 

af Torvets flisebelægning ville gå i gang, når bygningsarbejdet var færdigt. 

(fortsættes) 
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Den smukke beplant-

ning på centersiden: 

Den røde Hestekastan-

je ud for Netto’s parke-

ringsplads mod Holme-

bjerg. 

Mange fine roser, fx 

disse mod Trørødvej. 

Et flot Tulipantræ - 

Liriodendron tulipifera. 

Endelig det senest 

plantede, det sjældne 

Duetræ - Davidia sp.  

Alle afspejler de Britta 

Andersens store inte-

resse for smukke træer 

og buske. 

Det er nærliggende at dvæle et øjeblik 

ved det borgerdrevne projektforslag, som 

blev præsenteret for over 100 fremmødte 

medlemmer ved generalforsamlingen i 

2013 og modtaget med stor applaus. 

Projektet blev senere diskuteret på et 

møde i Kommunen, som var meget posi-

tivt indstillet. 

Forslaget byggede på en idé om fornyel-

se og forskønnelse af Trørød Torv som 

et trafiksikkert, harmonisk hele med et 

socialt torveliv og rekreative muligheder. 

Hele projektet var inspireret af forestillin-

gen om Trørød Torv som en højtbelig-

gende lysning i det nordsjællandske 

landskab. 

Ønsket var at gøre Torvet grønt og bæ-

redygtigt med grøfter og regnvandsbede 

og et lille gadekær til opsamling af mon-

sterregn og skabe et attraktivt miljø. 

Visioner er én ting, realiteter en an-

den. Projektet forudsatte en betydelig 

økonomisk indsats fra ejerne af Tor-

vet, Kommunen og Britta Andersen, 

samt Fondsmidler fra store fonde 

som fx Realdania. 

Opbakningen var behersket. Fra cen-

tersiden blev der plantet roser og et 

smukt Duetræ. Kommunen bidrog på 

sin side med en flot beplantning af 

Røn, rosenbede også i midterrabat-

ten, uplight på træerne og meget 

bedre trafikale oversigtsforhold, her-

under nye lysarmaturer. 

På det foreliggende så bestyrelsen 

ingen mulighed for at drive projektet 

videre. Men visionerne og de mere 

substantielle idéer ligger der, hvis 

nogen skulle have lyst til at gå videre 

med projektet.                    /sg & rm 

sg sg 

sg sg 
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Som bekendt blev Vedbæk bibliotek lukket fra års-

skiftet - til stor ærgrelse for rigtig mange mennesker 

i både Trørød og Vedbæk. Foruden at være nært 

beliggende var det det eneste bibliotek i Rudersdal 

kommune, som var umiddelbart tilgængeligt for folk 

med fysisk handicap. 

I Nærum er der en udvendig lift op til indgangen, i 

Holte skal man halvvejs gennem indkøbscentret og 

op med en elevator, og i Birkerød er forholdene 

heller ikke ideelle.  

I skrivende stund har man forsøgt sig med et tilbud 

om stadig at kunne hente og aflevere forudbestilte 

bøger på Vedbæk skole, men altså ingen mulighed 

for at lade sig inspirere og spontant låne én eller 

flere bøger. 

Kommunen har været så imødekommende at af-

holde en høring ved et borgermøde 28. jan. kl. 19 

på Vedbæk station. Lad os håbe, at man der fandt 

en løsning, der både er økonomisk acceptabel og 

imødekommer borgernes behov.                  /sg 

Aftalen om skråstien 

I Trørøds sydøstligste hjørne ligger Ag-

gershviles marker langs østsiden af 

Rundforbivej. Ved svinget på Rundforbi-

vej løber en sti op over marken op til Gri-

sestien. Skråstien har i århundreder tjent 

som den korteste forbindelsessti for Trø-

rødborgerne til Skodsborg og Skodsborg 

Station samt i mindre grad til Nærum. 

Stien ligger på Aggershvilegårdens mark, 

men gårdens ejer har venligst lejet brugs-

retten til stien ud til Rudersdal Kommune. 

Denne lejeaftale omfatter også ridestien i 

markens sydlige ende. 

I 2018 udløb lejeaftalen mellem Ruders-

dal Kommune og Aggershvile om brugs-

retten. Men Aggershviles ejer har derefter 

med Kommunen indgået en ny 20 årig 

aftale. Herefter har borgerne frem til 2038 

fortsat den omhandlede passageret, 

samtidigt med at ejeren kan pløje, har-

ve og så henover stien, som brugerne 

så igen må trampe til. Kommunen beta-

ler herfor en årlig "leje" på 2.300 kr. 

Mange tak til Kommunen og ejeren af 

Aggershvile.                                  /sh 

Borgermøde om lukningen af Vedbæk bibliotek 

Skråstien anes op over marken 

r m 

sg 

sg 
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I slutningen af november udkom denne 

bog fra Historisk topografisk Selskab for 

Søllerødegnen.  

Selskabet blev grundlagt, da vi stadig 

hed Søllerød kommune, men kommune-

sammenlægningen har medført at 

undertitlen på bogen er: 

Stemningsbilleder fra Rudersdal. 

Titlen LANGT FRA VERDEN dækker 

over fotografen Daniel Bødker Søren-

sens opfattelse af stemningsfulde steder 

set gennem hans linse. 

Der er mange smukke billeder fra de 

forskellige områder i Kommunen;  

fotografen har været vidt omkring. 

Enkelte billeder forekommer lidt besyn-

derligt belyst. Fotografen har en forkær-

lighed for at tilføre billederne et gulligt 

filter, som efter min mening ikke gør 

Kohavevej med vue til Høje Sandbjerg  Kikhanerenden med vandværket 
 ved Rundforbivej 
Trørød er ret beskedent repræsenteret; 
men disse to billeder skiller sig ud ved fotografens overraskende vinkel. 

noget godt for billederne. Nogle billeder 

virker på mig lidt kedsommelige, som 

om stemningen mere er postuleret end 

egentlig tilstede i billedet. 

Når det er sagt, tror jeg, at mange vil 

have glæde af denne billedbog fornemt 

udstyret og til en meget rimelig pris. /sg 

Daniel Bødker Sørensen 

LANGT FRA VERDEN –  

stemningsbilleder fra Rudersdal. 

Historisk topografisk Selskab for Søllerød 

2019. 200 kr. 

Fotobog om Rudersdal 
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Skolehjemmet Skovly 

I MO54 beskrev Sven Herting historien 

om Skovly i store træk med henvisning 

til sit omfattende bidrag i Søllerødbogen 

fra 2016 om Skovly: Faldne kvinder i 

Søllerød. 

Sven Herting har nu skrevet en artikel 

som i højere grad fokuserer på den 

social-pædagogiske udvikling på Skovly 

som skiftede fra at være drevet af ideali-

stiske personer med kristen baggrund til 

at blive velfærdssamfundets opgave 

med uddannet personale. Det drejede 

sig om børn og unge med trivsels- og 

misbrugs-problemer snarere end dyb 

materiel nød. Det er en tid som mange i 

dag husker fra de selv var unge, eller 

forældre til en ung. 

Denne nye artikel findes i Historisk topogra-
fisk Selskabs årbog ”Søllerødbogen 2019” 

side 137-194                                     /rm 

Rudersdal Rådhus er tegnet 

af arkitekterne Arne Jacobsen 

og Flemming Lassen i 1939 

og indviet i 1942. I 1962 har 

de samme arkitekter tegnet 

en tilbygning. 

I 1992 blev Rådhuset fredet 

som følge af bygningens ene-

stående arkitektoniske værdi. 

Med renoveringen har kom-

munen ønsket at istandsætte 

det oprindelige rådhus og 

dets specialdesignede inven-

Det renoverede Rudersdal Rådhus 

tar. Og samtidig opgradere husets oprindelige tekniske installationer og funktioner, 

så det imødekommer nutidige krav til et moderne kontorhus i drift. 

Rådhusrenoveringen er et langsigtet projekt. Vi er startet og har netop færdiggjort 

første etape af renoveringen (bygning A), der består af vindfang, forhal, rådssal, 

borgerservice og mødelokaler.                                /Mette Carstad, Ejendomschef  

Læs mere om rådhusets historie i et link på TGFs hjemmeside 

Kirkesalen i Gl. Holte 

blev bygget på en grund stillet til rådig-

hed af Skovly i 1951 ved Langhaven 

(tæt på nu REMA1000s P-plads) af 

Vedbæk Sogn menighedsråd for at til-

godese befolkningstilvæksten i Gl.Holte. 

Salen blev revet ned omkring 1980 efter 

Gl.Holte kirke stod klar i 1978. 

Læs historien i Sven Herting artikel. /rm 

Kirkesalen ”Vor Herres lille sommerhus” 1966 
Bemærk hvor åbent der er op mod Skovly 



Til Medlemmerne af 
Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adresse-

fortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt bla-

det. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostninger. 

Vi tilbyder også, at du kan få bladet tilsendt pr. mail. Er du inte-

resseret i at modtage bladet på denne måde, send os da en mail 

(kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse og den mailadresse, 

du ønsker vi sender til. 

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi det gerne. 
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Trørød grundejerforening og Siestabageren inviterer til 

FASTELAVN PÅ TORVET 

søndag d. 23. februar kl. 14  

Traditionen tro arrangerer vi igen i år fastelavn på pladsen 

ved Siesta bageren. 

Der er tønder til alle aldersklasser og - som sædvanlig - 

bagerens dejlige fastelavnsboller. 

Lad jeres børn eller børnebørn være med til dette 

fornøjelige arrangement.                                             /rm 

Trørød grundejerforening indbyder til gå-hjem-møde med 

Rundvisning på det renoverede Rådhus 

ved direktør i kommunen Iben Koch 

Tirsdag d. 28. april kl. 17:00-? 

Forhallen i Rådhuset Øverødvej nr. 2 

Der er 40 pladser til rundvisningen, så tilmelding på 

foreningens hjemmeside anbefales, men man kan også 

bare møde op. 

Læs mere på side 7 og på hjemmesiden.                   /rm 

Vigtigt nyt for Trørød 

På denne plads vil vi fremover notere vigtigt nyt for Trørøds borgere. Vi kan ikke være helt 

aktuelle, så søg altid efter informationer i lokalavisen, hos kommunen eller på nettet. 

 Serviceordninger ophører fra 2020. Kig efter besked fra Kommunen i din e-boks. 

 Affaldssortering ude hos borgerne indføres i 2020. Du får brev herom. 

sg 


